& Escola |
“Pala

Escola da bola é um subprograma de iniciagdo esportiva pautado nos fundamentos da pedagogia do esporte, baseados nas modalidades
a qual a bola é o fator principal, com o atendimento das faixas etarias entre 07 e 14 anos. Neste, os alunos serao estimulados a vivenciar
multiplas experiéncias corporais; serdao oportunizados a se socializar com os demais colegas, convivendo com a diferenga e respeitando-
as e; contextualizar o jogo como elemento cultural e histérico. O subprograma ocorre em quadras esportivas e em escolas municipais de

e E Taubaté.
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ORERECIDA Inicio Término Inicio Término Inicio Término Inicio Término Inicio Término Responsével

BONFIM (quadra)
Rua Itabagibe, antiga Praga ESCOLA DA BOLA FUTSAL 14:00 15:00 14:00 15:00 HOMERO
Vera Cruz
BONFIM (quadra)
Rua Itabagibe, antiga Praca ESCOLA DA BOLA FUTSAL 15:00 16:00 15:00 16:00 HOMERO
Vera Cruz
BONFIM (quadra) FUTSAL
Rua Itabagibe, antiga Praca ESCOLA DA BOLA ATE 11 ANOS 18:00 19:00 ROGERIO
Vera Cruz
BONFIM (quadra) FUTSAL
Rua Itabagibe, antiga Praca ESCOLA DA BOLA DE 12 A 14 ANOS 19:00 20:00 ROGERIO
Vera Cruz
CECAP d

(Quadra) ESCOLA DA BOLA FUTSAL 09:00 10:10 09:00 10:10 RICARDO
Rua Miguel Pistilli, s/n
CECAP. (Quac_ira_) . ESCOLA DA BOLA FUTSAL 10:10 11:20 10:10 11:20 RICARDO
Rua Miguel Pistilli, s/n
CECAP d

(Quadra) ESCOLA DA BOLA |ESPORTES COLETIVOS 13:30 14:40 13:30 14:40 RICARDO
Rua Miguel Pistilli, s/n
CIDADE DE DEUS (quadra)

e ESCOLA DA BOLA FUTSAL 08:30 09:30 08:30 09:30 RICARDO
Rua Julio Tofuli, s/n




CIDADE DE DEUS (quadra)
Rua Julio Toéfuli, s/n

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL
DE7 A 11 ANOS

14:00

15:30

CLEITON

CIDADE DE DEUS (quadra)
Rua Julio Toéfuli, s/n

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL
DE 12 A 16 ANOS

14:00

15:15

15:00

17:00

CLEITON

CIDADE JARDIM
(Quadra da creche)
R Manoel Humia Duran, s/n

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL

09:00

10:00

09:00

10:00

NUBIA

CIDADE JARDIM
(Quadra da creche)
R Manoel Humia Duran, s/n

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL

13:45

15:45

13:45

15:45

REINALDO

JD SONIA MARIA

(Projeto Esperanca) Rua
Brasiliana Moreira dos
Santos, n? 1385

ESCOLA DA BOLA

ESPORTES COLETIVOS

09:00

10:00

09:00

10:00

09:00

10:00

MARIANA

D SONIA MARIA

(Projeto Esperanga) Rua
Brasiliana Moreira dos
Santos, n? 1385

ESCOLA DA BOLA

ESPORTES COLETIVOS

10:00

11:00

10:00

11:00

10:00

11:00

MARIANA

D SONIA MARIA

(Projeto Esperanga) Rua
Brasiliana Moreira dos
Santos, n? 1385

ESCOLA DA BOLA

ESPORTES COLETIVOS

13:30

17:00

13:30

17:00

LAURIENE

Marlene Miranda
(ESCOLA)

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL SUB 11

17:30

18:30

18:00

19:00

REINALDO

Marlene Miranda
(ESCOLA)

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL SUB 14

19:30

20:30

19:00

20:00

REINALDO

Pq Continental (PEEJ 5)
Rua Nagib Sabino, n2 51

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL

17:30

18:45

17:30

18:45

ROGERIO

Pq Continental (PEEJ 5)
Rua Nagib Sabino, n2 51

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL

18:45

20:00

18:45

20:00

ROGERIO

SANTA FE
(centro comunitdrio) Estrada
do Pinhdo, s/n

ESCOLA DA BOLA

FUTSAL

18:00

21:00

18:00

21:00

RICARDO




TCC (Rua Anisio Ortiz - VOLEI FEM

ESCOLA DA BOLA 18:00 19:00 18:00 19:00 LUCIANA
portaria dos fundos) 6 A 11 ANOS
TCC (Rua Anisio Ortiz - VOLEI FEM

ESCOLA DA BOLA 19:00 20:00 19:00 20:00 LUCIANA
portaria dos fundos) 12 A 14 ANOS
TERRA NOVA FUTSAL
(Quadra externa) ESCOLA DA BOLA DE 7 A 10 ANOS 18:00 19:00 18:00 19:00 REINALDO
Rua Alan Kardec, s/n
TERRA NOVA FUTSAL
(Quadra externa) ESCOLA DA BOLA 19:00 20:00 19:00 20:00 REINALDO

Rua Alan Kardec, s/n

DE 11 A 14 ANOS




